
Pagina 1 van 3 

 
 

 

Ontwerpbesluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het 

besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2018 

houdende de uitvoering van het decreet van 6 juli 2018 

betreffende de overname van de sectoren psychiatrische 

verzorgingstehuizen, initiatieven van beschut wonen, 

revalidatieovereenkomsten, revalidatieziekenhuizen en 

multidisciplinaire begeleidingsequipes voor palliatieve 

verzorging, wat betreft de uitvoering van punt 2.1.1 van het 

Vijfde Vlaams Intersectoraal akkoord van 8 juni 2018 voor de 

social/non-profitsectoren voor de periode 2018-2020 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de gecoördineerde wet van 10 juli 2008 op de ziekenhuizen en andere 

verzorgingsinrichtingen, artikel 100, tweede lid, en artikel 105, §1, vervangen bij 

het decreet van 6 juli 2018; 

 

Gelet op het decreet van 6 juli 2018 betreffende de overname van de sectoren 

psychiatrische verzorgingstehuizen, initiatieven van beschut wonen, 

revalidatieovereenkomsten, revalidatieziekenhuizen en multidisciplinaire 

begeleidingsequipes voor palliatieve verzorging, artikel 52; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2018 houdende de 

uitvoering van het decreet van 6 juli 2018 betreffende de overname van de 

sectoren psychiatrische verzorgingstehuizen, initiatieven van beschut wonen, 

revalidatieovereenkomsten, revalidatieziekenhuizen en multidisciplinaire 

begeleidingsequipes voor palliatieve verzorging; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 2 april 2019;  

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 4 april 2019; 

 

Gelet op de adviesaanvraag die op 9 april 2019 bij de Raad van State is ingediend, 

met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973 en overwegende dat het advies niet is 

meegedeeld binnen de termijn van 30 dagen; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin;  

 

Na beraadslaging, 



Pagina 2 van 3 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Aan artikel 250 van het besluit van de Vlaamse Regering van 7 

december 2018 houdende de uitvoering van het decreet van 6 juli 2018 betreffende 

de overname van de sectoren psychiatrische verzorgingstehuizen, initiatieven van 

beschut wonen, revalidatieovereenkomsten, revalidatieziekenhuizen en 

multidisciplinaire begeleidingsequipes voor palliatieve verzorging wordt een punt 3° 

toegevoegd, dat luidt als volgt: 

 

“3° het bedrag ter compensatie van de functiekwalificatie ter uitvoering van het 

Vijfde Vlaams Intersectoraal akkoord van 8 juni 2018 voor de 

social/nonprofitsectoren voor de periode 2018-2020.”. 

 

Art. 2. Aan deel 5, titel 1, hoofdstuk 4, van hetzelfde besluit wordt een afdeling 4, 

die bestaat uit artikel 252/1, toegevoegd, die luidt als volgt: 

 

“Afdeling 4. Het bedrag ter compensatie van de functiekwalificatie ter uitvoering 

van het Vijfde Vlaams Intersectoraal akkoord van 8 juni 2018 voor de 

social/nonprofitsectoren voor de periode 2018-2020 

 

Art. 252/1. Om de loonsverhoging ter uitvoering van punt 2.1.1. van het Vijfde 

Vlaams Intersectoraal akkoord van 8 juni 2018 voor de social/non-profitsectoren 

voor de periode 2018-2020, te financieren, wordt in het jaarlijks herrekende budget 

van de private revalidatieziekenhuizen in een budget voorzien. 

 

 Voor het dienstjaar 2019 bedraagt het budget, vermeld in het eerste lid, 

199.728 euro. 

 

Voor het dienstjaar 2020 bedraagt het budget, vermeld in het eerste lid, 

1.003.426 euro. Dit bedrag van 1.003.426 euro wordt enerzijds verhoogd met een 

factor die de stijging van de loonkost tot 2020 uitdrukt op basis van de evolutie van 

de index, van de anciënniteit en van het aantal vte. Datzelfde bedrag wordt 

anderzijds verminderd met de voorafname zoals bepaald in punt 1.1.1 van het 

Vijfde Vlaams Intersectoraal akkoord van 8 juni 2018 in het kader van de 

versterking van de tweede pensioenpijler. 

 

 Het budget, vermeld in het tweede en derde lid, wordt provisioneel verdeeld 

over de private revalidatieziekenhuizen, rekening houdend met het aantal voltijdse 

equivalente personeelsleden per revalidatieziekenhuis dat conform artikel 252 in 

aanmerking komt voor de berekening van het complement van de 

attractiviteitspremie. 

 

 De definitieve verdeling van het budget, vermeld in het tweede en derde lid, 

per revalidatieziekenhuis, wordt bepaald op basis van de berekening die de vzw 

IFIC in oktober 2019, maart 2020 en maart 2021 aan het agentschap meedeelt, 

ermee rekening houdend dat het budget, vermeld in het tweede en derde lid, niet 

mag worden overschreden. Hiertoe wordt conform artikel 255, §3, voorzien in een 

corrigerend bedrag voor de dienstjaren 2020 en 2021.”. 



Pagina 3 van 3 

 

Art. 3. Aan artikel 255 van hetzelfde besluit wordt een paragraaf 3 toegevoegd, die 

luidt als volgt: 

 

“§3. Om de loonsverhoging door de functieclassificatie, vermeld in artikel 252/1, te 

financieren voor de dienstjaren 2019 en 2020, wordt een corrigerend bedrag 

vastgesteld in respectievelijk het corrigerende budget voor het dienstjaren 2020 en 

2021. 

 

 Het bedrag, vermeld in het eerste lid, is het verschil tussen het provisionele 

bedrag dat het revalidatieziekenhuis conform artikel 252/1, vierde lid, ontvangt en 

het bedrag dat de vzw IFIC voor dat revalidatieziekenhuis conform artikel 252/1, 

vijfde lid, meedeelt.”. 

 

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 2019. 

 

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor het gezondheidsbeleid, is belast met 

de uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


